
01.10.2020.         LVMI ”Silava” 

 

Aizvadīta "Mežzinātnes pēcpusdiena" 

Šī gada 25. septembrī notika ikgadējā Mežzinātnes pēcpusdiena, kuru organizēja LVMI “Silava” 
ar Meža attīstības fonda un Salaspils novada domes atbalstu. Pasākumā kopumā piedalījās gandrīz 
600 dalībnieki, no tiem pirmsskolu izglītības iestāžu "Atvasīte" un "Saime" 135 audzēkņi, kā arī 
Salaspils 1. vidusskolas 1. klašu 138 audzēkņi, kuri piedalījās 21. un 23. septembrī aktivitātē "Mežs 
rotaļlietu kastē". 

Piedaloties aktivitātē "Mežs rotaļlietu kastē", bērni noskaidroja: 

• Kā aug koks? Kā no sēkliņas var izaugt liels koks? 
• Ko iespējams izgatavot no koka? 
• Kādas koka lietas atrodamas bērnudārzā/ skolā? 
• Kāpēc lietas, kas ir izgatavotas no koka, ir dabai draudzīgas? 

Pēc pasakas "Lietaskoks un vietaskoks" noklausīšanās, bērni gatavoja radošu darbiņu – katrs 
savu koku. 

  
 

25. septembra pēcpusdienā pasākuma "Mežzinātnes pēcpusdiena" apmeklētājiem bija iespēja 
aplūkot gleznotāja Aivja Pīzeļa un LVMI “Silava” darbinieces, fotogrāfes Ilzes Pauliņas kopizstādi "Augi 
mežā", doties ekskursijā uz LVMI “Silava” Klimata laboratoriju, aplūkot ekspozīciju "Sēnes 
lauksaimniecības zemēs", piedalīties radošajās darbnīcās: 

• Mežs no punkta uz punktu 
• Koka stāsts 

un izziņas pieturās: 

• Uzzini un izzini, ko pētām mēs? 
• Cilvēks jautā – mežs atbild 
• Meža veltes veselībai 
• Starptautisko bioekonomisko pētījumu aktualitātes 
• Vielu aprite mežsaimniecības ciklā 
• Mežs no dažādiem skatu punktiem 



• Vēlies piedalīties? Piedalies! 
• Siltumnīcgāzu efekta emisiju mērījumu paraugdemonstrējums no kūdras augsnes 

Pasākuma laikā apmeklētāji, izmantojot stāsta kubus, radīja "Koka stāstu" (šeit). Kā arī, 
apmeklējot izziņas pieturu "Mežs no dažādiem skatu punktiem", radīja kopīgu asociatīvu zīmējumu, 
kas ir mežs (šeit). 

Pateicamies pasākuma apmeklētājiem par izrādīto interesi un iesaistīšanos radošo un izziņas pieturu 
aktivitātēs! 

 

 

http://old.silava.lv/userfiles/file/Aktualitates/2020_09_25_MZ_pecpusdiena_Koka_stasts.pdf
http://old.silava.lv/userfiles/file/Aktualitates/2020_09_25_MZ_pecpusdiena_asociaciju.jpg


 

 
 


